Vers. 14. Et Dominus Deus super ipsos apparebit, et egredietur sicut fulgur sagitta ejus, et Dominus Deus omnipotens sonabit tuba, et ibit in commotione minarum suarum. Cum auxiliari eis volet, tonitribus et fulguribus hostes perterrebit, et nebulis quasi quibusdam fundis utens, grandinis lapidibus eos conficiet et iisdem eos obruet. Et bibent, inquit, sanguinem eorum, ut aquam. Hoc est, plurimam voluptatem ex victoria percipient. Non enim sanguinis humani portionem intelligit: quo pacto enim, qui bestiarum etiam sanguine, et iis qui ante legem fuerunt, et iis qui sub lege, vesci vetat? Et implebunt sicut phialas altare. Victimis nimirum ex præda comparatis.

Vers. 16. Et Salvabit eos Dominus Deus eorum die illo, sicut oves populum suum (salvabit): quia lapides sancti volvuntur super terram ejus. Propter sanctos enim Deus reliquos etiam servabit, et veluti oves suas ab impetu ferarum tuebitur et liberabit.

Vers. 17. Si quid enim bonum ejus, et si quid pulchrum ab eo, frumentum juvenibus, et vinum bovi odoris ad virgines.

#### CAPUT X.

Vers. 1. Petite pluviam a Domino opportunam, matutinam et serotinam: Dominus fecit apparitiones, et pluviam hiemalem dabit eis, unicuique

herbam in agro. » Ipse, inquit, et vinum et frumentum donat, ut et juvenes frumento confirmentur, et virgines ex vino lætitiā percipiant. Hoc enim etiam loco **1639** vinum pro lætitiā posuit. Hæc itaque scientes, matutinam et serotinam pluviam in tempore petite ab eo qui dare potest. Et enim ipse et pluviae auctor, et aliarum rerum opifex, quæ ad hominum terrorem fieri solent. Fulgura enim in pluviam fecit. Talia apparitionem appellavit, ut quæ exterreat homines: per hæc autem etiam ex terra gignuntur fructus. Deus ergo verus talia et facit et largitur.

VERS. 2. « Qui vero loquebantur, locuti sunt labores: et divinatores visiones falsas et somnia falsa locuti sunt: vane consolabantur, ideo affecti sunt sicut oves, et afflicti sunt, quia non erat sanatio. » Universo diaboli grege in medium producto, vaticinantibus, per stellas divinantibus, somniorum convectoribus, et mendacia illorum reprehendit, et pœnas ostendit.

VERS. 3. « Super pastores concitatus est furor meus, et super agnos meos visitabo. » Eos enim qui male regnarunt, in servitutem redegi, subditos vero illinc reduxi, et mea providentia dignos. « Et visitabit Dominus Deus omnipotens gregem suum, domum Judæ, et ponet eos sicut equum decorum suum in prælio. » Et belli tempore faciam ut sint tanquam equus pulchritudine et viribus exsultans, et in hostes irruens, et alio subsidio non indigebit.